[image: image1.png]

         [image: image2.png]

 КАРАР
                                                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09 апрель 2021 й.                                № 15                                   09 апреля 2021г.
Об отмене постановления от 22.06.2017 №36 «Об утверждении Порядка по организации  сбора, накопления, использования, обезвреживания, транспортирования и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп в сельском поселении Новотроицкий сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан»
В соответствии со ст.2  Федерального Закона от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального Закона от 23.11.2009№261-ФЗ «Об энергосбережении  и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановления Правительства РФ от 28.12.2020№2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», ст. 5 Федерального закона от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства  и потребления», Уставом сельского поселения Новотроицкий сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан
 п о с т а н о в л я ю:

        1. Постановление от 22.06.2017 №36 «Об утверждении Порядка по организации сбора, накопления, использования, обезвреживания, транспортирования и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп в сельском поселении Новотроицкий сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан» считать утратившим силу.
        2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                   Л.С. Чухнина
Администрация сельского поселения Новотроицкий сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан

ПРОЕКТ  ПОСТАНОВЛЕНИЯ

Об отмене постановления от 22.06.2017 №36 «Об утверждении Порядка по организации  сбора, накопления, использования, обезвреживания, транспортирования и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп в сельском поселении Новотроицкий сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан»
В соответствии со ст.2  Федерального Закона от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального Закона от 23.11.2009№261-ФЗ «Об энергосбережении  и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановления Правительства РФ от 28.12.2020№2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», ст. 5 Федерального закона от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства  и потребления», Уставом сельского поселения Новотроицкий сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан
  п о с т а н о в л я ю:

        1. Постановление от 22.06.2017 №36 «Об утверждении Порядка по организации сбора, накопления, использования, обезвреживания, транспортирования и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп в сельском поселении Новотроицкий сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан» считать утратившим силу.
        2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                   Л.С. Чухнина

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОТРОИЦКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

МИШКӘ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

НОВОТРОИЦК

АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ